
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.255 del 16/03/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 255 DEL 16/03/2022

OGGETTO:Assunzione con contratto di lavoro stagionale per il periodo
01/04/2021 - 30/09/2021 di n. 3 Agenti di Polizia Municipale cat. C

- Vista la nota a mezzo posta elettronica in data 09/03/2022 con la quale il Comandante della Polizia
Municipale manifestava l’esigenza di potenziare il Corpo della Polizia Municipale di Forte dei Marmi
per far fronte alle esigenze della stagione estiva 2022, tenuto conto anche del contenimento della
pandemia da COVID-19;

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 407 del 02/12/2021 con la quale è stato approvato il
piano triennale dei fabbisogni di personale 2022/2024 con la previsione, tra l’altro, dell’assunzione di
Agenti di Polizia Municipale con contratto stagionale per un totale di 64 mensilità;

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2022-2024 con lo stanziamento, tra gli altri, di € 80.325,00 al capitolo 210/00
per l'assunzione di personale stagionale utilizzando i proventi delle sanzioni amministrative
pecuniarie ai sensi dell'art. 208 comma 5-bis del Codice della Strada;

DETERMINA

- di assumere in servizio per il periodo 01/04/2021 – 30/09/2021 i primi 3 candidati disponibili
risultati idonei nella graduatoria approvata con determinazione n. 967 del 09/07/2019 della
selezione pubblica per Agenti di Polizia Municipale a tempo determinato e pieno per esigenze
stagionali bandita con determinazione n. 723 del 03/06/2019;

- di dare atto che la spesa complessiva di € 50.733,00 è stata prevista per € 37.073,00 per emolumenti
al cap. 210/00; per € 10.647,00 per contributi assistenziali e previdenziali al cap. 210/08 e per €
3.049,00, per IRAP al cap. 210/09 del bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale 64 del 29/12/2022;

- di dare atto infine che all'assunzione di eventuali ulteriori Agenti con contratto stagionale si farà
fronte con successivi atti, secondo le richieste del Comandante della Polizia Municipale ed eventuali
esigenze che dovessero nel frattempo verificarsi;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.255 del 16/03/2022

2 di 2

- di incaricare l’Ufficio Personale degli atti consequenziali, con particolare riguardo al Contratto
individuale di lavoro, acquisita la disponibilità dei candidati all'assunzione.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


